[image: image1.png]i<

SN
Flym Diéario Oficial da Unido - segio

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2008

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE NUTRIÇÃO

<!ID833464-0>

EDITAL Nº 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2008

A Senhora Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profa. Elizabeth Accioly, no uso de suas atribuições legais, torna público que estarão abertas as inscrições destinadas ao provimento de vaga na classe de Professor Visitante brasileiro do Departamento de Nutrição Social e Aplicada, nos termos da Lei nº 8745 de 09/012/1993, da Resolução nº 01/2003 do Conselho de Ensino de Graduados e Pesquisa (CEPG/UFRJ), conforme o processo nº 23079.039711/2007-05. Período de Inscrições: 10 (dez) dias, a contar da data de publicação do presente Edital. Inscrições através de envio pelos correios, pessoalmente ou através de procurador credenciado, com a apresentação de curriculum vitae documentado, ao Departamento de Nutrição Social e Aplicada, Instituto de Nutrição Josué de Castro, Av. Carlos Chagas Filho, nº 373, Prédio do CCS, Bloco J, 2º andar, Ilha do Fundão – Cidade Universitária, CEP 21941-590, Rio de Janeiro/RJ. Informações: Departamento de Nutrição Social e Aplicada.

Telefones: 2560-8293, 2562-6679, ou telefax 2280-8343.

Regime de Trabalho: 40 horas Dedicação Exclusiva, categoria

CPVT 02.

Titulação Mínima Exigida: Doutor.

Número de Vagas: 01 (uma).

Área de atuação: Métodos Quantitativos Aplicados à Pesquisa

em Saúde

ELIZABETH ACCIOLY

<!ID833460-0>

[image: image2.png]i<

SN
Flym Diéario Oficial da Unido - segio

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE NUTRIÇÃO

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2008

EDITAL Nº 2, DE 7 DE JANEIRO DE 2008

A Senhora Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profa. Elizabeth Accioly, no uso de suas atribuições legais, torna público que estarão abertas as inscrições destinadas ao provimento de vaga na classe de Professor Visitante brasileiro do Departamento de Nutrição Básica e Experimental, nos termos da Lei nº 8745 de 09/012/1993, da Resolução nº 01/2003 do Conselho de Ensino de Graduados e Pesquisa (CEPG/UFRJ), conforme o processo nº 23079.039986/2007-95. Período de Inscrições: 10 (dez) dias, a contar da data de publicação do presente Edital. Inscrições através de envio pelos correios, pessoalmente ou através de procurador credenciado, com a apresentação de curriculum vitae documentado, ao Departamento de Nutrição Básica e Experimental, Instituto de Nutrição Josué de Castro, Av. Carlos Chagas Filho, nº 373, Prédio do CCS, Bloco J, 2º andar, Ilha do Fundão - Cidade Universitária, CEP 21941-590, Rio de Janeiro/RJ.

Informações: Departamento de Nutrição Básica e Experimental.

Telefones: 2560-8293, 2562-6679, ou telefax 2280-8343.

Regime de Trabalho: 40 horas Dedicação Exclusiva, categoria

CPVT 02.

Titulação Mínima Exigida: Doutor.

Número de Vagas: 01 (uma).

Área de atuação: Biologia Molecular/Interação gene-nutriente.

ELIZABETH ACCIOLY